
KUJCP01KCAKN

SMLOUVA O DÍLO 
ČÍSLO SDL/OZZL/098/19

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník11) a podle příslušných právních předpisů

souvisejících

„tisk odborné příručky dobré praxe "Půda-voda-Perlorodka říční“

Článek I. 
Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76

Statutární zástupce Jihočeského Kraje: Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Zdeňkem Klimešem, vedoucím odboru životního prostředí,

zemědělství a lesnictví, a to na základě zmocnění podle 
ustanovení článku 4 směrnice SM/18/RK (Zásady pro zadávání 
veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými 
příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními 
společnostmi).

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí,
zemědělství a lesnictví, Mgr. Markéta Kubátová, Robert Ouředník

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:
Název: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o.
Sídlo: č.p. 149, 382 23 Černá v Pošumaví
IČ: 28147472
DIČ: CZ28147472

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: .......... Ing. Josef Černý

Zástupce zhotovitele ve věcech technických: .......... Ing. Josef Černý

(dále jen zhotovitel)

(objednatel a zhotovitel společně pak jako „smluvní strany11) 
uzavírají tuto smlouvu o dílo.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla, které je specifikováno v odst. 2. 
tohoto článku smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo dohodnutou 
cenu.

2. Předmětem díla jsou veškeré dále specifikované činnosti:
Grafické zpracování příručky vč. korektur 
Tisk a vazba (viz další specifikace):
a. Formát příručky - A5 (148 x 210 na výšku)
b. Rozsah - 60 stran
c. Náklad - 80 ks

*KUJCP01KCAKN*



d. Materiál - 300 g křída
e. Barevnost - 4/4
f. Povrchová úprava - oboustranná laminace lesk všech stran
g. Vazba - kroužková

Článek III.
Doba a místo plnění, způsob předání a převzetí díla

1. Doba plnění díla začíná podpisem smlouvy a protokolárním předáním dat (sazby) zhotoviteli. Dílo 
bude dokončeno nejpozději do 31.5.2020. Dílo může být předáno dříve způsobem dle ústní 
dohody smluvních stran.

2. Smlouva bude považována za splněnou předáním kompletního díla prostého vad a nedodělků k 
rukám zástupce objednatele ve věcech technických. O předání a převzetí díla sepíší smluvní 
strany protokol. Místem předání a převzetí finálního díla bude sídlo objednatele. V rámci 
přejímacího řízení budou zkontrolovány základní parametry odevzdaného díla (předmět, rozsah, 
zjevná požadovaná kvalita). Objednatel si vyhrazuje právo dílo nepřevzít, pokud bude vykazovat 
vady. V případě zjištění vad bude stanoven termín pro jejich odstranění.

3. Bude-li dílo prosto zjevných vad a nedodělků, je zhotovitel oprávněn účtovat sjednanou cenu za 
dílo, a to na základě podepsaného protokolu o převzetí. Přejímací řízení dle tohoto ustanovení 
nepřekročí dobu 30 dnů ode dne předání díla k přejímacímu řízení.

4. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli prokazatelnou formou (písemně, e-mail) překážky, které 
brání realizaci díla ve stanoveném termínu nejpozději 7 dnů před uplynutím nejzazšího termínu 
pro provedení díla.

Článek IV.
Cena za dílo, platební podmínky a fakturace

1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:

Cena celkem bez DPH 66 360,- Kč
Cena celkem včetně DPH ve výši 10 % 72 996,- Kč
(dále též „Cena díla")

2. Celková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení zhotovitel 
předpokládá při provádění díla, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, poplatky, vedlejší 
náklady apod. Pokud je zhotovitel plátcem DPH, bude účtovat sazbu platnou k datu zdanitelného 
plnění.

3. Právo fakturovat cenu za provedené dílo vzniká zhotoviteli vydáním písemného protokolu o 
převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem.

4. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura - daňový doklad, která musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře bude připojena prostá kopie 
příslušného protokolu dle odstavce 3 tohoto článku.

5. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby doba od doručení faktury objednateli do termínu 
splatnosti byla minimálně 30 dnů.

6. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu, nesprávné 
cenové údaje, nebo jiné ve smlouvě ujednané náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu do data 
splatnosti vrátit k opravení. Pro opravenou a doručenou fakturu platí nová 30 denní lhůta 
splatnosti (počítaná od dne doručení objednateli).

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

8. V souladu s ustanovením § 109 (ručení příjemce zdanitelného plnění) a § 109a (zvláštní způsob 
zajištění daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bere zhotovitel na vědomí, že v případě jeho uvedení v Registru nespolehlivých plátců, uhradí 
objednatel správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

9. Objednatel nebude poskytovat zálohy



Článek V.
Smluvní pokuta

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při provádění díla je stanovena ve výši 2% z celkové ceny 
díla bez DPH (u plátců DPH) nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) dle čl. IV, odst. 1 této 
smlouvy a to za každý započatý den prodlení až do konečného převzetí díla.
Úhradou smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na úhradu škody vzniklé v 
souvislosti s porušením závazku zhotovitele, za který je smluvní pokuta stanovena.
V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení smluvních 
povinností zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 35 % z celkové ceny 
díla dle článku IV.
V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 2 % z fakturované ceny bez DPH za každý den prodlení.

Článek VI.
Ostatní ujednání

Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana, povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění 
v těchto případech:
a) poruší-li zhotovitel některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem 

a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 
závazku založeného touto smlouvou dodržovat,

b) bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se sjednanými 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele,

c) bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; 
zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli,

d) pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy nebo zadávacími 
podmínkami pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou.

V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran má zhotovitel nárok na úhradu všech 
doložených a zjištěných nákladů za realizované a řádně a bez závad převzaté práce.
Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání 
provedeno oceněním soupisu provedených prací a dodávek, přičemž všechny náklady spojené 
s odstoupením od smlouvy jdou ktíži strany, která porušila smluvní povinnosti.
Odstoupení od smlouvy se netýká nároků objednatele i zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty a 
náhrady škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění smlouvy o dílo je způsobeno 
vyšší mocí (přírodní katastrofa, havárie velkého rozsahu, apod.).
Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu 
smlouvy a poskytnout zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými technickými 
normami a bezpečnostními předpisy.
Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu plnění.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými právními 
předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit 
případné spory vzniklé z této Smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této 
smlouvy, které nebyly urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České republiky.
Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou 
číslovaných dodatků k této smlouvě. Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními 
stranami.



3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.
5. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je plně

oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost
nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této smlouvy.
Smluvní strany se zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým,
platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat
předmětu původního odděleného ustanovení.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží zhotovitel, 3
vyhotovení budou náležet objednateli, přičemž každé vyhotovení má stejnou platnost.

7. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako
smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní
strany.

8. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu
obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje,
které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012
Sb.

V Českých Budějovicích dne 18.12.2019 V Černé v Pošumaví dne 18.12.2019

Objednatel:

Ing. Zde dboru

Zhotovitel:


